РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  КУНАШАКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАЛИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля  2017года                                                            №  22

об утверждении перечня должностных лиц

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» законами Челябинской области от 27.05.2010г № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» (в редакции от 28.12.2016г), от 27.05.2010г № 583-ЗО «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», на основании Устава Халитовского сельского поселения

                                           Постановляю:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами Челябинской области, согласно приложению № 1

2. настоящее постановление внести в реестр муниципальных нормативных актов администрации Халитовского сельского поселения

3. обнародовать настоящее постановление на информационном стенде, расположенном по адресу: село Халитово ул. Целинная, 33 и по населенным пунктам сельского поселения (в сельских клубах), разместить на официальном сайте администрации поселения.

4. организацию настоящего постановления оставляю за собой.

5. настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения:                                                  А.А.Шавалеев

Приложение № 1

к постановлению сельского поселения

от 28.04.2017г

перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами Челябинской области

	наименование статьи закона Челябинской области от 27.05.2016года № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области»
	должностное лицо

	Статья 3. нарушение правил благоустройства муниципальных образований, утвержденных муниципальными нормативными правовыми актами
	специалист по работе с депутатами;

зам. главы по работе с населением

	Статья 13. нарушение тишины и покоя граждан
	зам. главы по работе с населением

	Статья 17. надругательство над гербом и флагом Челябинской области, символикой муниципального образования (в отношении символики муниципального образования)
	Глава администрации

зам. главы по работе с населением

	Статья 18. использование символики Челябинской области и муниципального образования с нарушением требований законодательства Челябинской области и муниципальных нормативных актов (в отношении символики муниципального образования)
	Глава сельского поселения

зам. главы по работе с населением

	Статья 19. невыполнение должностными  лицами законных требований депутата Законодательного собрания Челябинской области и депутатов представительного органа муниципального образования (в отношении требований депутата представительного органа муниципального образования)
	Глава сельского поселения

зам. главы по работе с населением

	Статья 20. невыполнение решений, принятых на местном референдуме
	Глава сельского поселения

специалист по работе с депутатами

	Статья 21. непредставление сведений (информации)
	Глава сельского поселения

зам. главы по работе с населением

специалист по работе с депутатами

	Статья 24. нарушение установленного порядка сдачи в аренду и (или) определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	зам. главы по финансовым вопросам

	Статья 27-2. нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (в части нарушения законодательства об организации предоставления муниципальных услуг)
	Глава сельского поселения

зам. главы по работе с населением

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  КУНАШАКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАЛИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля  2017года                                                             №

о введении особого

противопожарного режима

на территории сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайного и техногенного характера», от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании решения КЧСиОПБ от 21.04.2017 № 7-2017 «О введении особого противопожарного режима на территории Кунашакского муниципального района» связи с высокой пожарной опасностью на территории сельского поселения, в целях предупреждения возникновения природных пожаров , пожаров в населенных пунктах

                                      П о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 21.04.2017года на территории Халитовского сельского поселения особый противопожарный режим до особого распоряжения

2. На период установления особого противопожарного режима:

- запретить нахождение граждан и въезд транспорта в леса сельского поселения;

- запретить производство сельскохозяйственных палов, выжигание травы на покосах, разведение костров в лесах;

- запретить сжигание горючего мусора на территориях, прилегающих к лесам и в населенных пунктах.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности

- организовать проведение инструктажей персонала по мерам пожарной безопасности как в организации так и в быту;

- территории предприятий и прилегающие территории расчистить от горючих материалов, хлама и заброшенной техники, исключить переброс огня при палах травы на здания и сооружения

4. Владельцам частных домов, дачных и земельных участков, гаражей иметь емкости с водой, первичные средства для тушения пожара. Не допускать захламленности на своей территории.

5. Рекомендовать начальнику по хозяйственной части (Хибатуллину Р.С.)

- проводить профилактическую работу с населением по пожарной безопасности;

- организовать круглосуточное дежурство должностных лиц и особый контроль в выходные и праздничные дни с целью принятия экстренных мер в случае возникновения пожара;

- организовать работу по устройству дополнительных минерализованных полос вокруг населенных пунктов, подверженных угрозе природных пожаров;

- подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную и землеройную технику;

- принять меры по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения. В кратчайший срок информировать подразделения пожарной охраны о закрытии дорог и проездов для их ремонта или другим причинам, препятствующим проезду пожарных машин

     - в случае необходимости мобилизовать население для тушения пожара

     5. Участковому  по Кунашакскому муниципальному району при сельском поселении

     - в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций оказывать содействие представителям сельского поселения в пресечении действий населения по разведению костров и проведению пожароопасных работ, в проведении сходов граждан, а при необходимости подворных обходов с целью проведения профилактических бесед о мерах безопасности при обращении с огнем;

     - проводить рейды в населенных пунктах по выявлению фактов нарушения правил противопожарного режима с привлечением нарушителей к ответственности в соответствии с законодательством

6. Специалисту ГО и ЧС (Хибатуллину Р.С.) обеспечить сбор и анализ информации о пожарах.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава  сельского поселения:                                              А.А.Шавалеев